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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 14 de fevereiro de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 97ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ITAJAÍ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAJAÍ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

3972.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

421

0

397

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

241.1. Total de seções agregadas

397

82,07 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

143.131

0

0

143.131

25.669

117.462

117.462

17,93 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

25.669

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

89,78 %

3,74 %

6,48 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

117.462

4.398

7.610

0

105.454

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

397

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ITAJAÍ

143.131

82,07

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

25.669

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

117.462

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,93

0

117.462

397

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

25.669

0

143.131

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

90,67

4,66

4,67

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

117.462

106.499

5.477

5.486

0

Votos nominais 86,34 101.413

Votos de legenda 4,33 5.086

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 40-PSB / 55-PSD / 13-PT / 90-PROS /
44-PRP

Situação % válidosVotos % comparec.

ARTUR DE JESUS

11 - JOÃO PAULO TAVARES BASTOS GAMA Não eleito29.017   24,70   27,52

15-PMDB / 12-PDT / 23-PPS / 51-PEN / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

MARCELO ALMIR SODRE DE SOUZA

15 - VOLNEI JOSÉ MORASTONI Eleito38.613   32,87   36,62*

45-PSDB / 17-PSL / 18-REDE / 19-PTN / 20-PSC
/ 22-PR / 25-DEM / 36-PTC / 65-PC do B / 77-
SD / 10-PRB / 14-PTB

Situação % válidosVotos % comparec.

MAURILIO MORAES

45 - ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS Não eleito37.824   32,20   35,87

(   6,48%)

4.398

105.454

(   3,74%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,93%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,07%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 25.669

Resultado em 02/10/2016 19:33:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

397

7.610

(   0,00%)

117.462

(  89,78%)

( 100,00%)

117.462

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 17-PSL / 19-PTN / 65-PC do
B / 18-REDE

Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - MARCELO WERNER Eleito por QP1.262    1,07    1,18*

10777 - OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR Eleito por

média
1.247    1,06    1,17*

17400 - MARCIO ADEMESIO DA SILVA Suplente803    0,68    0,75

10123 - PLINIO FELIPE Suplente762    0,65    0,72

14000 - AIRLON DA SILVA JAQUES Suplente631    0,54    0,59

65021 - ADÉLCIO ANTENOR VIEIRA Suplente245    0,21    0,23

10010 - ADALBERTO DUARTE Suplente230    0,20    0,22

18000 - THIAGO BERNARDES DA CUNHA Suplente229    0,19    0,22

10345 - OLAIR JOSÉ SOUZA Suplente228    0,19    0,21

10001 - MARCO ANTONIO DA SILVA Suplente203    0,17    0,19

65100 - RICARDO JOSÉ LAMIM  CORDEIRO Suplente187    0,16    0,18

65000 - SIMONE VALERIA PEREIRA CALDAS Suplente167    0,14    0,16

65345 - JAILTON FRANCISCO Suplente163    0,14    0,15

14014 - LUIZ RICARDO DE MELLO Suplente159    0,14    0,15

10020 - JOCEMAR DE MIRANDA Suplente150    0,13    0,14

14123 - VALTER PASSOS DE OLIVEIRA Suplente142    0,12    0,13

10222 - OLINDO CUSTÓDIO JUNIOR Suplente133    0,11    0,12

10111 - HERMES ESPINDOLA PATRIANOVA Suplente125    0,11    0,12

18018 - EMIDIO CAPISTRANO DE OLIVEIRA Suplente121    0,10    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 17-PSL / 19-PTN / 65-PC do
B / 18-REDE

Situação % válidosVotos % comparec.

14400 - MANOEL ADRIANO FILHO Suplente84    0,07    0,08

10333 - MILTON ROBERTO PACHECO Suplente71    0,06    0,07

65065 - GILMAR MANOEL VIEIRA Suplente59    0,05    0,06

14234 - GRACIELE BEATRIZ ROCHA DA SILVA Suplente57    0,05    0,05

65045 - SULAMI DA SILVA SANTOS Suplente44    0,04    0,04

10987 - SUELEN APARECIDA STANQUEVICZ Suplente26    0,02    0,02

65010 - REGIANE DA CUNHA Suplente22    0,02    0,02

18118 - VÂNIA MARIA PEREIRA Suplente20    0,02    0,02

10000 - KAROLINE DE BORBA Suplente18    0,02    0,02

65600 - VANUSA SCHATT Suplente14    0,01    0,01

14177 - CAROLINE APARECIDA COLACO PAIXÃO Suplente13    0,01    0,01

17333 - ELAINE MARTINS ZIMMERMANN Suplente11    0,01    0,01

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11211 - FERNANDO MARTINS PEGORINI Eleito por QP1.681    1,43    1,58*

11111 - ANTÔNIO ALDO DA SILVA Eleito por QP1.647    1,40    1,55*

11623 - CARLOS AUGUSTO ROSA Eleito por QP1.425    1,21    1,34*

11777 - SERGIO MURILO PEREIRA Eleito por

média
1.174    1,00    1,10*

13333 - GIOVANI FELIX Suplente1.147    0,98    1,08

11601 - NILSON GERMANO VIEIRA Suplente906    0,77    0,85

11888 - SADI ANTONIO PIRES Suplente749    0,64    0,70

13613 - LUCAS DE LIMA Suplente710    0,60    0,67

11000 - ANTONIO ALVES DE MEDEIROS JUNIOR Suplente655    0,56    0,62

11011 - HERIBERTO CADORE Suplente612    0,52    0,57

13000 - PAMELA DE FONSECA PEREIRA Suplente523    0,45    0,49

11444 - ROGERIO DAVID RUSSI Suplente496    0,42    0,47

11611 - LISANDRO GILLI ROMAGNANI Suplente451    0,38    0,42

11640 - LEANDRO GUSTAVO SERAFIM Suplente418    0,36    0,39

11411 - FERNANDO RODRIGO WERNER DE OLIVEIRA Suplente287    0,24    0,27

11123 - LOURIVAL PERA Suplente261    0,22    0,25

11700 - MARIA DE LOURDES GUEDES DE ANDRADE Suplente246    0,21    0,23

11999 - MAURINO PACHECO Suplente236    0,20    0,22

13555 - CÉLIO CARDOSO Suplente216    0,18    0,20

11555 - CLAUVERLANGE FERREIRA RODRIGUES Suplente193    0,16    0,18

11333 - IVONETE TERESINHA SCHREIBER Suplente189    0,16    0,18

13777 - ROMULO MAFRA Suplente160    0,14    0,15

11222 - PAMELA DE OLIVEIRA Suplente150    0,13    0,14

13888 - GERD KLOTZ Suplente143    0,12    0,13

13213 - CLEONICE FATIMA FIORENTIN COMUNELLO Suplente129    0,11    0,12

13470 - JEFFERSON DE FREITAS Suplente83    0,07    0,08

11234 - IVONETE ADRIANO FERREIRA Suplente71    0,06    0,07

11711 - TÂNIA MARIA DA SILVA Suplente65    0,06    0,06

13100 - GUIDIONALDO REZENDE ANDRADE Suplente48    0,04    0,05

13444 - MARIA DE FATIMA SOUZA Suplente32    0,03    0,03

13013 - SANDRA HELENA MARTINS IUPPEN Suplente23    0,02    0,02

13313 - MARILENE FERNANDES Suplente9    0,01    0,01

12-PDT / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

12100 - NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS Eleito por QP1.684    1,43    1,58*

12000 - PAULO MANOEL VICENTE Eleito por QP1.537    1,31    1,44*

12444 - LUIS FERNANDO DA SILVA Eleito por

média
1.534    1,31    1,44*

12555 - JULCEMAR MARTINHO FERREIRA Suplente1.229    1,05    1,15

12123 - CHRISTIANE STUART Suplente952    0,81    0,89

12789 - EVALDO VANDERLEY DA SILVA Suplente946    0,81    0,89

12316 - ALEXANDRE SCHMIT BALBINO Suplente711    0,61    0,67

12121 - LILIAN REGINA TERRES MOROSO Suplente608    0,52    0,57

12345 - MARLETE TERESINHA CRISPIM GOMES Suplente582    0,50    0,55

12321 - JULIO DA SILVA Suplente466    0,40    0,44

12777 - DANIELA BARBETTA METTE Suplente384    0,33    0,36

12567 - SILVANA MARIA CARDOZO Suplente377    0,32    0,35

12111 - FABRICIO ANTONIO DOS SANTOS Suplente376    0,32    0,35

12012 - EVERTON WAN DALL ALVES Suplente358    0,30    0,34

12021 - MARIA HELENA DOS SANTOS Suplente353    0,30    0,33

12212 - RAFAEL ORTHMANN Suplente353    0,30    0,33

12880 - GRAZIELE BRUGNAGO Suplente287    0,24    0,27

12222 - HÉLIO CARLOS PEREIRA Suplente275    0,23    0,26

43333 - RENATO CANDIDO DA SILVA Suplente265    0,23    0,25

12038 - REGIS DE LIMA Suplente234    0,20    0,22

12033 - MARCO OTAVIO CACHEL Suplente191    0,16    0,18

12150 - ROSANE SALETE LOPES Suplente189    0,16    0,18

12112 - LUCIANO DAY Suplente138    0,12    0,13

12666 - SAMUEL CORREA Suplente96    0,08    0,09

12130 - ALBERTO SANDRO GUILHERME Suplente85    0,07    0,08

12069 - DANIELA VICTORINO Suplente84    0,07    0,08

12987 - HELTON RIBEIRO DE OLIVEIRA Suplente78    0,07    0,07

12500 - VALDOMIRO SILVEIRA DE FREITAS Suplente31    0,03    0,03

12036 - MADSON ROBERTO PEREIRA Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15111 - THIAGO DA SILVA MORASTONI Eleito por QP2.340    1,99    2,20*

15123 - VANDERLEY DALMOLIN Eleito por QP1.093    0,93    1,03*

15100 - LAUDELINO LAMIM Suplente1.085    0,92    1,02

15699 - NEUSA MARIA VIEIRA Suplente1.060    0,90    1,00

15200 - RAPHAEL WILLIANS ROSENGARTEN FONSECA Suplente761    0,65    0,71

15888 - BRUNO ALFREDO LAUREANO Suplente539    0,46    0,51

15777 - SUEVERTON JOÃO DE AQUINO Suplente234    0,20    0,22

15192 - ELIANE APARECIDA CORREA Suplente172    0,15    0,16

15500 - HUMBERTO VÁZ NÉTO Suplente154    0,13    0,14

15229 - PRACELINO RIBEIRO Suplente147    0,13    0,14

15015 - OSNILDO DOS SANTOS Suplente147    0,13    0,14

15555 - JAIR SUAVI Suplente141    0,12    0,13

15444 - MARCELO FURTADO Suplente139    0,12    0,13

15070 - ALINE PATRÍCIA SILVEIRA DE FREITAS Suplente138    0,12    0,13

15130 - CLAUDIO DA SILVA Suplente130    0,11    0,12

15000 - GIOVANNI GAZANIGA PEZZINI Suplente80    0,07    0,08

15066 - CARLOS ALBERTO SALVADOR Suplente74    0,06    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15310 - REGIANE DE AQUINO Suplente71    0,06    0,07

15115 - IOMAR VARGAS FILASTRO Suplente71    0,06    0,07

15597 - RAQUEL NASCIMENTO FELIZARDO Suplente58    0,05    0,05

15615 - ELIÉRTE PEREIRA Suplente49    0,04    0,05

15950 - DILSON VIEIRA COSTA Suplente41    0,03    0,04

15333 - SALOMÃO BRAGA DOS REIS Suplente38    0,03    0,04
15651 - LUZIA APARECIDA KARSCHIMARSKI

ANGIOLETTI
Suplente35    0,03    0,03

15612 - LUCIANE CLAUDETE SANTOS Suplente32    0,03    0,03

15003 - MARISTELA FAUSTINO Suplente16    0,01    0,02

15020 - FERNANDO DANTAS Não eleito0    0,00    0,00

20-PSC / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

77017 - RENATA NARCIZO MACHADO Eleito por QP880    0,75    0,83*

77867 - CRISTIANO KLAUS FISCHER Suplente628    0,53    0,59

77777 - MARCOS ANTÔNIO MULLER NETO Suplente539    0,46    0,51

20222 - JAKSON DO CARMO SANTOS Suplente438    0,37    0,41

20123 - JOAREZ RODRIGUES VELOZO Suplente422    0,36    0,40

77000 - MÁRCIO JOSE LAURENÇO Suplente342    0,29    0,32

77045 - JOSÉ DIAS Suplente315    0,27    0,30

20020 - DOUGLAS NASCIMENTO DE JESUS Suplente293    0,25    0,28

20000 - UBIRATAN COSTA DOS SANTOS MENDES Suplente258    0,22    0,24

77977 - MARCOS AUGUSTO DEMETRIO MEURER Suplente234    0,20    0,22

77444 - FILIPI ALEXANDRE DE SOUZA Suplente199    0,17    0,19

77999 - DANIEL KRIEGER Suplente174    0,15    0,16

77077 - MARLI DAS DORES MARTINS Suplente172    0,15    0,16

77100 - JOÃO RICARDO NUNES DA SILVA Suplente165    0,14    0,15

77007 - ADALBERTO PAULO DOS SANTOS Suplente129    0,11    0,12

77005 - MARIA DE LOURDES RODRIGUES COSTA Suplente109    0,09    0,10

77141 - RAFAEL ZIMMERMANN Suplente106    0,09    0,10

20100 - MAYCKON DA SILVA Suplente99    0,08    0,09

77456 - VITOR HUGO DOS SANTOS Suplente95    0,08    0,09

77277 - FABIELLE CHRISTINE BARBOSA Suplente95    0,08    0,09

77123 - CARLOS ESTEVÃO DOS SANTOS Suplente94    0,08    0,09

77555 - MAURO JOSÉ DA SILVA Suplente76    0,06    0,07

20200 - PEDRO HENRIQUE ROCHA AXT Suplente70    0,06    0,07

20220 - DIEGO RIBEIRO BRISOLARA Suplente67    0,06    0,06

77888 - DANIELA REGINA LAGERMA Suplente59    0,05    0,06

77789 - DIEGO FERNANDES GONZAGA Suplente44    0,04    0,04

77177 - ANDREIA APARECIDA DE PAULA Suplente40    0,03    0,04

20120 - DANNIA TEIXEIRA ALEXANDRE Suplente30    0,03    0,03

77222 - KATIA DAIANE BARBOSA AGUIRRE Suplente27    0,02    0,03

77111 - TAMARA PORTELA DOS SANTOS Suplente14    0,01    0,01

77333 - IRMA DE FÁTIMA MACEDO DE OLIVEIRA Suplente7    0,01    0,01

23-PPS / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

23070 - FABRÍCIO MARINHO Eleito por QP1.057    0,90    0,99*

23523 - RUBENS CAMILO PACHECO Suplente820    0,70    0,77

23999 - ODIVAN WIVALDO LINHARES Suplente593    0,50    0,56

23613 - VANTOS MARTINS DOS SANTOS Suplente350    0,30    0,33
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Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

23123 - EDUARDO DE CAMARGO ASSIS Suplente344    0,29    0,32

23010 - AMARILDO ANTENOR VIEIRA Suplente331    0,28    0,31

51500 - LUIS CEZAR LANA Suplente298    0,25    0,28

23030 - LUCIANO DE SOUZA SANTANA Suplente254    0,22    0,24

23105 - FELIPE IRINEU NUNES Suplente234    0,20    0,22

23222 - MARIO GENARO PINTO DOS SANTOS Suplente192    0,16    0,18

23456 - TAICIL CESAR DA LUZ Suplente192    0,16    0,18

51515 - AMAURI VALERIO CANUTO Suplente157    0,13    0,15

23555 - EDSON NASCIMENTO Suplente144    0,12    0,14

23777 - CLAUDIO MÁRCIO PEREIRA STORINO Suplente144    0,12    0,14
51111 - LUCIANE DOS  SANTOS SCHMIDT ARAUJO

SANTOS
Suplente133    0,11    0,12

51222 - AILA CARLA SILVA GUEDES Suplente78    0,07    0,07

51777 - FABIO MURILO MEDEIROS Suplente74    0,06    0,07

23023 - MIRIAM IOLANDA MARTINS Suplente60    0,05    0,06

23789 - FRANCIELLE GOMES BALESTIERI Suplente58    0,05    0,05

23888 - ANDERSON LUIS MELO Suplente55    0,05    0,05

51112 - DANILO SILVA DA CRUZ Suplente50    0,04    0,05

23321 - ALEXSANDRO MAIA COHEN Suplente45    0,04    0,04

51444 - ANA MARIA CAVA Suplente35    0,03    0,03

23111 - MARIA MARTA SOUZA PEREIRA Suplente35    0,03    0,03

23000 - JOSÉ HOEPERS Suplente30    0,03    0,03

23211 - MARIA INÊS MORE Suplente18    0,02    0,02

51555 - AMAURI LOPES DA SILVA Suplente18    0,02    0,02

23323 - VERA LUCIA DA SILVA Suplente12    0,01    0,01

23233 - VALDIANE GOMES PADILHA Suplente2    0,00    0,00

25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45345 - ROBISON JOSÉ COELHO Eleito por QP1.990    1,69    1,87*

45511 - MARCIO JOSÉ GONÇALVES Eleito por QP1.809    1,54    1,70*

45678 - JOSÉ ACACIO DA ROCHA Eleito por

média
1.133    0,96    1,06*

45045 - ROBERTO RIVELINO DA CUNHA Suplente933    0,79    0,88

45777 - GILBERTO JESUS MENDES Suplente704    0,60    0,66

45025 - MARCOS VENICIO FELIX Suplente645    0,55    0,61

45123 - RAIMUNDO DA COSTA SALDANHA Suplente525    0,45    0,49

45611 - CLAUDIO DOS SANTOS Suplente473    0,40    0,44

45000 - PAULO CESAR TOMAZ Suplente422    0,36    0,40

25025 - ISMAEL INÁCIO BENTO Suplente402    0,34    0,38

45945 - CARLOS AUGUSTO PINHEIRO SILVESTRE Suplente362    0,31    0,34

25444 - FILIPI KLABUNDE Suplente358    0,30    0,34

45145 - PERSILVANA SANTOS RODRIGUES SEEMUND Suplente354    0,30    0,33

45055 - ALEXANDRA GONÇALVES CAMBRUI Suplente331    0,28    0,31

45444 - CHALLISE TEIXEIRA DALÇÓQUIO Suplente327    0,28    0,31

45999 - ADIR PEREIRA DOS SANTOS Suplente308    0,26    0,29

45321 - EDVALDO MANOEL DE SOUZA Suplente304    0,26    0,29

45001 - ANDRÉ ADAUTO SPERBER DOS SANTOS Suplente189    0,16    0,18

45155 - SIRLEY NEVES CUGIK Suplente176    0,15    0,17

45190 - ELMO SAUL ALVES JUNIOR Suplente173    0,15    0,16
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45445 - LUIZ BOZZANO JUNIOR Suplente171    0,15    0,16

45222 - ROBERTO ANTÔNIO PEREIRA Suplente157    0,13    0,15

45456 - ALCEBID MAFRA Suplente155    0,13    0,15

45699 - ADEMAR DA COSTA JÚNIOR Suplente147    0,13    0,14

45008 - CLAIR JOSE DOS SANTOS Suplente136    0,12    0,13

45666 - FLORISVALDO MARQUES DE SOUZA JUNIOR Suplente84    0,07    0,08

45121 - DENISE MENDES Suplente67    0,06    0,06

45915 - ANA KARINE SILVA DIMAS Suplente46    0,04    0,04

45135 - SHEILA MARIS KUHNEN Suplente44    0,04    0,04

45967 - ANELISE CHIARELLI Suplente43    0,04    0,04

45333 - SEVERINA GOMES DA SILVA Suplente37    0,03    0,03

45455 - SHEILA CARLA MENDES RITTON Suplente26    0,02    0,02

36-PTC / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22022 - DULCE MARIA AMARAL PEREIRA Eleito por QP1.806    1,54    1,70*

22345 - EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA Eleito por QP1.503    1,28    1,41*

22111 - RAFAEL DEZIDEIRO Suplente1.356    1,15    1,27

22777 - NEIVA BATISTA AZARIAS INACIO Suplente838    0,71    0,79

22123 - FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES Suplente723    0,62    0,68

22000 - ISRAEL DOS SANTOS Suplente701    0,60    0,66

22622 - VENÍCIO AMORIM Suplente591    0,50    0,55

22100 - JOSEMIR DOS SANTOS Suplente529    0,45    0,50

22555 - MOISES MORAES Suplente434    0,37    0,41

22333 - SANDRO APARECIDO DA SILVA ANDRADE Suplente364    0,31    0,34

22500 - JAIR DOS SANTOS Suplente253    0,22    0,24

22222 - LUCIANO CUSTÓDIO Suplente233    0,20    0,22

36777 - LUIZ DOS SANTOS NETO Suplente188    0,16    0,18

22321 - EDUVIRGES GENTIL GONÇALVES Suplente102    0,09    0,10

22122 - JOÃO MANOEL DE SOUZA Suplente100    0,09    0,09

36222 - WILLIAM DAGERMAN VIEIRA Suplente92    0,08    0,09

36047 - CLAUDIO PEREIRA Suplente88    0,07    0,08

36444 - JOSÉ CARLOS GONÇALVES Suplente75    0,06    0,07

36123 - POTIGUÁRA ELOI DUARTE Suplente66    0,06    0,06

22007 - CALMOSITO JOSE RODRIGUES JUNIOR Suplente51    0,04    0,05

36064 - ANGELITA MACHADO DOS ANJOS Suplente47    0,04    0,04

36153 - RANIERI DA SILVA Suplente46    0,04    0,04

22422 - FERNANDO SEVERIANO MAFRA Suplente36    0,03    0,03

36136 - APARECIDO MAURO DE OLIVEIRA Suplente30    0,03    0,03

36045 - PAULA ADELINA PEREIRA Suplente2    0,00    0,00

22468 - VERA LUCIA MARTINS TRAVASSO Suplente2    0,00    0,00

22987 - VALÉSIA DE FREITAS Suplente2    0,00    0,00

22522 - NEUZA BÄUMGARTNER Suplente1    0,00    0,00

22789 - LILIANE DAIANE DE SOUZA DE FARIAS Suplente1    0,00    0,00

22765 - SUZANA MARGARETH CARVALHO PEREIRA Suplente0    0,00    0,00

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40106 - RUBENS ANGIOLETTI Eleito por QP1.814    1,54    1,70*

40633 - DALVA MARIA RHENIUS Suplente1.431    1,22    1,34

40107 - LUIZ CARLOS PISSETTI Suplente1.338    1,14    1,26
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40777 - ANTONIO CELIO ELIAS Suplente485    0,41    0,46

40345 - EZEQUIEL JOÃO GONÇALVES Suplente380    0,32    0,36

40545 - DARIO REBELO DOS PASSOS FILHO Suplente344    0,29    0,32

40333 - FABIANA FERREIRA Suplente221    0,19    0,21

40999 - MARIA HELENA GALABAROF TOTH Suplente209    0,18    0,20

40444 - FRANCISCO IACZAK Suplente177    0,15    0,17

40123 - ROBERTA MEHLHORN CALDEIRA Suplente150    0,13    0,14

40000 - ELIAS DE OLIVEIRA RAMOS Suplente133    0,11    0,12

40110 - ANDRE FELSKI PEREIRA Suplente130    0,11    0,12

40555 - REGINA DE JESUS ALMEIDA Suplente125    0,11    0,12

40404 - BRUNO PEIXOTO BITTENCOURT Suplente114    0,10    0,11

40517 - LUIZ ROBERTO MACEDO CARAMORI Suplente112    0,10    0,11

40511 - CLAUDIONOR SOARES DA SILVA JUNIOR Suplente100    0,09    0,09

40800 - RODRIGO CONRADI CEMA Suplente86    0,07    0,08

40377 - FLAVIO DOS SANTOS ANTUNES Suplente74    0,06    0,07

40111 - JORGE LUIZ SILVA Suplente68    0,06    0,06

40030 - RUAMA FERREIRA RAIO Suplente60    0,05    0,06

40040 - VILMAR GOLÇALVES Suplente13    0,01    0,01

40007 - PAULA MANNES Suplente8    0,01    0,01

40222 - JOSUE CASIMIRO DE OLIVEIRA Suplente7    0,01    0,01

44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44111 - EDUARDO ILTO GOMES Eleito por QP616    0,52    0,58*

44777 - CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER Suplente611    0,52    0,57

44311 - HERNANDO LEANDRO DA SILVA Suplente504    0,43    0,47

44345 - SURAIA SENH PEREIRA Suplente365    0,31    0,34

44011 - DIOGO KLOCK Suplente345    0,29    0,32

44010 - TÂNIA MARISA WELTER PRESCHADT Suplente287    0,24    0,27

44444 - FABIANO DA SILVA Suplente283    0,24    0,27

44123 - RENATO MICHELLI Suplente229    0,19    0,22

44333 - RICARDO DE BARROS PEREIRA Suplente196    0,17    0,18

44100 - VILMARA PEREIRA Suplente178    0,15    0,17

44222 - JOSÉ NEVES DE SIMAS Suplente156    0,13    0,15

44000 - MARCOS ANTÔNIO GOULARTE Suplente155    0,13    0,15

44500 - MANOEL MESSIAS RODRIGUES DE CARVALHO Suplente132    0,11    0,12

44445 - FLAVIO ADRIANO ROSA Suplente122    0,10    0,11

44321 - SÉRGIO BESSA DE MIRANDA Suplente99    0,08    0,09

44555 - JOSETE DANIELA  MACHADO DA SILVA Suplente90    0,08    0,08

44755 - INOCENCIO ALVES PINTO Suplente89    0,08    0,08

44040 - AMARILDO DOS SANTOS Suplente78    0,07    0,07

44101 - RENATO RUSSI Suplente72    0,06    0,07

44334 - ROBERTO HERALDO  ROSA Suplente72    0,06    0,07

44713 - CLEITON SILVA BATISTA Suplente70    0,06    0,07

44434 - DOUGLAS WOLLINGER Suplente57    0,05    0,05

44001 - ROGERIO NERI VIEIRA Suplente56    0,05    0,05
44153 - BENEDITO APARECIDO RODRIGUES DOS

SANTOS
Suplente53    0,05    0,05

44325 - PATRICIA MONICA BOTTERO TRAMUTOLO DE

MATTOS
Suplente51    0,04    0,05

44441 - SIRVAL ANTONIO PEREIRA Suplente41    0,03    0,04
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44228 - RICHARD ROCHA ASSADURIAN Suplente32    0,03    0,03

44002 - WYCHILLEN DE ALMEIDA DAS SILVA Suplente26    0,02    0,02

44409 - ADRIANA APARECIDA CARDOSO DA SILVA Suplente22    0,02    0,02

44044 - LUCIANA FURTADO PEREIRA Suplente13    0,01    0,01

44112 - SILVANA DE CAMPOS Suplente10    0,01    0,01

44999 - VANESSA CRISTINA DAUER Suplente2    0,00    0,00

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55648 - CELIA REGINA DA COSTA Eleito por QP1.946    1,66    1,83*

55000 - CLAYTON LUÍS BATSCHAUER Suplente1.054    0,90    0,99

55500 - ALEXANDRE VAGNER COELHO Suplente836    0,71    0,78

55645 - IVA NAZILDA FURTADO REBELLO Suplente381    0,32    0,36

55010 - LUIZ ANTONIO MARCOS Suplente292    0,25    0,27

55789 - CINTHIA GREGÓRIO DOS SANTOS Suplente292    0,25    0,27

55055 - MARIO CESAR DE MELO Suplente251    0,21    0,24

55224 - RODRIGO SOUZA CAMPESATTI Suplente223    0,19    0,21

55333 - LEVI LUCIANO Suplente219    0,19    0,21

55600 - MARIA REGINA REBELLO MOTA Suplente201    0,17    0,19

55550 - CELSO BENTO Suplente174    0,15    0,16

55025 - ITAMAR ALVES SUBTIL Suplente161    0,14    0,15

55050 - MARIA VERÔNICA BITTENCOURT Suplente157    0,13    0,15

55001 - OSNI OSVALDO MAESTRI Suplente145    0,12    0,14

55666 - ANDERSON KOZOROSKI DE SOUZA Suplente129    0,11    0,12

55100 - JOEL ALEXANDRE SILVEIRA Suplente128    0,11    0,12

55888 - SEVERINO CORDEIRO Suplente117    0,10    0,11

55999 - ROBLEDO SCHMIDT SCARPARI Suplente104    0,09    0,10

55123 - MARIA SALETE DARUGNA MONTEIRO Suplente102    0,09    0,10

55777 - JAILSON BLASIUS FERNANDES Suplente97    0,08    0,09

55783 - ISIANE ROSA Suplente96    0,08    0,09

55222 - RENATA VIEIRA RODRIGUES Suplente95    0,08    0,09

55699 - MARCIA REGINA DE SOUZA Suplente72    0,06    0,07

55555 - MAURO LUIZ PEDRO Suplente70    0,06    0,07

55400 - ELOI MARTINS Suplente31    0,03    0,03

55531 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA LEMOS Suplente16    0,01    0,02
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,67%)

5.477

106.499

(   4,66%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,93%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,07%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 25.669

Resultado em 10/02/2017 18:32:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

397

5.486

(   0,00%)

117.462

(  90,67%)

( 100,00%)

117.462

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 5086

Votos nominais: 101413
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Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARCELO ALMIR SODRE DE SOUZA

15 - VOLNEI JOSÉ MORASTONI   32,87Eleito*   36,6238.613

MAURILIO MORAES

45 - ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS   32,20Não eleito   35,8737.824

ARTUR DE JESUS

11 - JOÃO PAULO TAVARES BASTOS GAMA   24,70Não eleito   27,5229.017

Resultado em 02/10/2016 19:33:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,48%)

(   0,00%)

( 100,00%)

105.454 **

25.669

117.462

397

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,93%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

7.610Votos nulos:

Total de votos apurados:

4.398 (   3,74%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

117.462

(  89,78%)

(  82,07%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15111 - THIAGO DA SILVA MORASTONI    1,99Eleito por QP*    2,202.340

45345 - ROBISON JOSÉ COELHO    1,69Eleito por QP*    1,871.990

55648 - CELIA REGINA DA COSTA    1,66Eleito por QP*    1,831.946

40106 - RUBENS ANGIOLETTI    1,54Eleito por QP*    1,701.814

45511 - MARCIO JOSÉ GONÇALVES    1,54Eleito por QP*    1,701.809

22022 - DULCE MARIA AMARAL PEREIRA    1,54Eleito por QP*    1,701.806

12100 - NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS    1,43Eleito por QP*    1,581.684

11211 - FERNANDO MARTINS PEGORINI    1,43Eleito por QP*    1,581.681

11111 - ANTÔNIO ALDO DA SILVA    1,40Eleito por QP*    1,551.647

12000 - PAULO MANOEL VICENTE    1,31Eleito por QP*    1,441.537

12444 - LUIS FERNANDO DA SILVA    1,31Eleito por

média
*    1,441.534

22345 - EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA    1,28Eleito por QP*    1,411.503

40633 - DALVA MARIA RHENIUS    1,22Suplente    1,341.431

11623 - CARLOS AUGUSTO ROSA    1,21Eleito por QP*    1,341.425

22111 - RAFAEL DEZIDEIRO    1,15Suplente    1,271.356

40107 - LUIZ CARLOS PISSETTI    1,14Suplente    1,261.338

65123 - MARCELO WERNER    1,07Eleito por QP*    1,181.262

10777 - OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR    1,06Eleito por

média
*    1,171.247

12555 - JULCEMAR MARTINHO FERREIRA    1,05Suplente    1,151.229

11777 - SERGIO MURILO PEREIRA    1,00Eleito por

média
*    1,101.174

13333 - GIOVANI FELIX    0,98Suplente    1,081.147

45678 - JOSÉ ACACIO DA ROCHA    0,96Eleito por

média
*    1,061.133

15123 - VANDERLEY DALMOLIN    0,93Eleito por QP*    1,031.093

15100 - LAUDELINO LAMIM    0,92Suplente    1,021.085

15699 - NEUSA MARIA VIEIRA    0,90Suplente    1,001.060

23070 - FABRÍCIO MARINHO    0,90Eleito por QP*    0,991.057

55000 - CLAYTON LUÍS BATSCHAUER    0,90Suplente    0,991.054

12123 - CHRISTIANE STUART    0,81Suplente    0,89952

12789 - EVALDO VANDERLEY DA SILVA    0,81Suplente    0,89946

45045 - ROBERTO RIVELINO DA CUNHA    0,79Suplente    0,88933

11601 - NILSON GERMANO VIEIRA    0,77Suplente    0,85906

77017 - RENATA NARCIZO MACHADO    0,75Eleito por QP*    0,83880

22777 - NEIVA BATISTA AZARIAS INACIO    0,71Suplente    0,79838

55500 - ALEXANDRE VAGNER COELHO    0,71Suplente    0,78836

23523 - RUBENS CAMILO PACHECO    0,70Suplente    0,77820

17400 - MARCIO ADEMESIO DA SILVA    0,68Suplente    0,75803

10123 - PLINIO FELIPE    0,65Suplente    0,72762

15200 - RAPHAEL WILLIANS ROSENGARTEN FONSECA    0,65Suplente    0,71761

11888 - SADI ANTONIO PIRES    0,64Suplente    0,70749

22123 - FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES    0,62Suplente    0,68723

12316 - ALEXANDRE SCHMIT BALBINO    0,61Suplente    0,67711

13613 - LUCAS DE LIMA    0,60Suplente    0,67710

45777 - GILBERTO JESUS MENDES    0,60Suplente    0,66704

22000 - ISRAEL DOS SANTOS    0,60Suplente    0,66701



SC

14:30:32

14/02/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

39Página 16 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11000 - ANTONIO ALVES DE MEDEIROS JUNIOR    0,56Suplente    0,62655

45025 - MARCOS VENICIO FELIX    0,55Suplente    0,61645

14000 - AIRLON DA SILVA JAQUES    0,54Suplente    0,59631

77867 - CRISTIANO KLAUS FISCHER    0,53Suplente    0,59628

44111 - EDUARDO ILTO GOMES    0,52Eleito por QP*    0,58616

11011 - HERIBERTO CADORE    0,52Suplente    0,57612

44777 - CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER    0,52Suplente    0,57611

12121 - LILIAN REGINA TERRES MOROSO    0,52Suplente    0,57608

23999 - ODIVAN WIVALDO LINHARES    0,50Suplente    0,56593

22622 - VENÍCIO AMORIM    0,50Suplente    0,55591

12345 - MARLETE TERESINHA CRISPIM GOMES    0,50Suplente    0,55582

77777 - MARCOS ANTÔNIO MULLER NETO    0,46Suplente    0,51539

15888 - BRUNO ALFREDO LAUREANO    0,46Suplente    0,51539

22100 - JOSEMIR DOS SANTOS    0,45Suplente    0,50529

45123 - RAIMUNDO DA COSTA SALDANHA    0,45Suplente    0,49525

13000 - PAMELA DE FONSECA PEREIRA    0,45Suplente    0,49523

44311 - HERNANDO LEANDRO DA SILVA    0,43Suplente    0,47504

11444 - ROGERIO DAVID RUSSI    0,42Suplente    0,47496

40777 - ANTONIO CELIO ELIAS    0,41Suplente    0,46485

45611 - CLAUDIO DOS SANTOS    0,40Suplente    0,44473

12321 - JULIO DA SILVA    0,40Suplente    0,44466

11611 - LISANDRO GILLI ROMAGNANI    0,38Suplente    0,42451

20222 - JAKSON DO CARMO SANTOS    0,37Suplente    0,41438

22555 - MOISES MORAES    0,37Suplente    0,41434

20123 - JOAREZ RODRIGUES VELOZO    0,36Suplente    0,40422

45000 - PAULO CESAR TOMAZ    0,36Suplente    0,40422

11640 - LEANDRO GUSTAVO SERAFIM    0,36Suplente    0,39418

25025 - ISMAEL INÁCIO BENTO    0,34Suplente    0,38402

12777 - DANIELA BARBETTA METTE    0,33Suplente    0,36384

55645 - IVA NAZILDA FURTADO REBELLO    0,32Suplente    0,36381

40345 - EZEQUIEL JOÃO GONÇALVES    0,32Suplente    0,36380

12567 - SILVANA MARIA CARDOZO    0,32Suplente    0,35377

12111 - FABRICIO ANTONIO DOS SANTOS    0,32Suplente    0,35376

44345 - SURAIA SENH PEREIRA    0,31Suplente    0,34365

22333 - SANDRO APARECIDO DA SILVA ANDRADE    0,31Suplente    0,34364

45945 - CARLOS AUGUSTO PINHEIRO SILVESTRE    0,31Suplente    0,34362

12012 - EVERTON WAN DALL ALVES    0,30Suplente    0,34358

25444 - FILIPI KLABUNDE    0,30Suplente    0,34358

45145 - PERSILVANA SANTOS RODRIGUES SEEMUND    0,30Suplente    0,33354

12021 - MARIA HELENA DOS SANTOS    0,30Suplente    0,33353

12212 - RAFAEL ORTHMANN    0,30Suplente    0,33353

23613 - VANTOS MARTINS DOS SANTOS    0,30Suplente    0,33350

44011 - DIOGO KLOCK    0,29Suplente    0,32345

40545 - DARIO REBELO DOS PASSOS FILHO    0,29Suplente    0,32344

23123 - EDUARDO DE CAMARGO ASSIS    0,29Suplente    0,32344

77000 - MÁRCIO JOSE LAURENÇO    0,29Suplente    0,32342

23010 - AMARILDO ANTENOR VIEIRA    0,28Suplente    0,31331
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45055 - ALEXANDRA GONÇALVES CAMBRUI    0,28Suplente    0,31331

45444 - CHALLISE TEIXEIRA DALÇÓQUIO    0,28Suplente    0,31327

77045 - JOSÉ DIAS    0,27Suplente    0,30315

45999 - ADIR PEREIRA DOS SANTOS    0,26Suplente    0,29308

45321 - EDVALDO MANOEL DE SOUZA    0,26Suplente    0,29304

51500 - LUIS CEZAR LANA    0,25Suplente    0,28298

20020 - DOUGLAS NASCIMENTO DE JESUS    0,25Suplente    0,28293

55010 - LUIZ ANTONIO MARCOS    0,25Suplente    0,27292

55789 - CINTHIA GREGÓRIO DOS SANTOS    0,25Suplente    0,27292

44010 - TÂNIA MARISA WELTER PRESCHADT    0,24Suplente    0,27287

12880 - GRAZIELE BRUGNAGO    0,24Suplente    0,27287

11411 - FERNANDO RODRIGO WERNER DE OLIVEIRA    0,24Suplente    0,27287

44444 - FABIANO DA SILVA    0,24Suplente    0,27283

12222 - HÉLIO CARLOS PEREIRA    0,23Suplente    0,26275

43333 - RENATO CANDIDO DA SILVA    0,23Suplente    0,25265

11123 - LOURIVAL PERA    0,22Suplente    0,25261

20000 - UBIRATAN COSTA DOS SANTOS MENDES    0,22Suplente    0,24258

23030 - LUCIANO DE SOUZA SANTANA    0,22Suplente    0,24254

22500 - JAIR DOS SANTOS    0,22Suplente    0,24253

55055 - MARIO CESAR DE MELO    0,21Suplente    0,24251

11700 - MARIA DE LOURDES GUEDES DE ANDRADE    0,21Suplente    0,23246

65021 - ADÉLCIO ANTENOR VIEIRA    0,21Suplente    0,23245

11999 - MAURINO PACHECO    0,20Suplente    0,22236

12038 - REGIS DE LIMA    0,20Suplente    0,22234

77977 - MARCOS AUGUSTO DEMETRIO MEURER    0,20Suplente    0,22234

23105 - FELIPE IRINEU NUNES    0,20Suplente    0,22234

15777 - SUEVERTON JOÃO DE AQUINO    0,20Suplente    0,22234

22222 - LUCIANO CUSTÓDIO    0,20Suplente    0,22233

10010 - ADALBERTO DUARTE    0,20Suplente    0,22230

44123 - RENATO MICHELLI    0,19Suplente    0,22229

18000 - THIAGO BERNARDES DA CUNHA    0,19Suplente    0,22229

10345 - OLAIR JOSÉ SOUZA    0,19Suplente    0,21228

55224 - RODRIGO SOUZA CAMPESATTI    0,19Suplente    0,21223

40333 - FABIANA FERREIRA    0,19Suplente    0,21221

55333 - LEVI LUCIANO    0,19Suplente    0,21219

13555 - CÉLIO CARDOSO    0,18Suplente    0,20216

40999 - MARIA HELENA GALABAROF TOTH    0,18Suplente    0,20209

10001 - MARCO ANTONIO DA SILVA    0,17Suplente    0,19203

55600 - MARIA REGINA REBELLO MOTA    0,17Suplente    0,19201

77444 - FILIPI ALEXANDRE DE SOUZA    0,17Suplente    0,19199

44333 - RICARDO DE BARROS PEREIRA    0,17Suplente    0,18196

11555 - CLAUVERLANGE FERREIRA RODRIGUES    0,16Suplente    0,18193

23222 - MARIO GENARO PINTO DOS SANTOS    0,16Suplente    0,18192

23456 - TAICIL CESAR DA LUZ    0,16Suplente    0,18192

12033 - MARCO OTAVIO CACHEL    0,16Suplente    0,18191

12150 - ROSANE SALETE LOPES    0,16Suplente    0,18189

11333 - IVONETE TERESINHA SCHREIBER    0,16Suplente    0,18189
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45001 - ANDRÉ ADAUTO SPERBER DOS SANTOS    0,16Suplente    0,18189

36777 - LUIZ DOS SANTOS NETO    0,16Suplente    0,18188

65100 - RICARDO JOSÉ LAMIM  CORDEIRO    0,16Suplente    0,18187

44100 - VILMARA PEREIRA    0,15Suplente    0,17178

40444 - FRANCISCO IACZAK    0,15Suplente    0,17177

45155 - SIRLEY NEVES CUGIK    0,15Suplente    0,17176

55550 - CELSO BENTO    0,15Suplente    0,16174

77999 - DANIEL KRIEGER    0,15Suplente    0,16174

45190 - ELMO SAUL ALVES JUNIOR    0,15Suplente    0,16173

77077 - MARLI DAS DORES MARTINS    0,15Suplente    0,16172

15192 - ELIANE APARECIDA CORREA    0,15Suplente    0,16172

45445 - LUIZ BOZZANO JUNIOR    0,15Suplente    0,16171

65000 - SIMONE VALERIA PEREIRA CALDAS    0,14Suplente    0,16167

77100 - JOÃO RICARDO NUNES DA SILVA    0,14Suplente    0,15165

65345 - JAILTON FRANCISCO    0,14Suplente    0,15163

55025 - ITAMAR ALVES SUBTIL    0,14Suplente    0,15161

13777 - ROMULO MAFRA    0,14Suplente    0,15160

14014 - LUIZ RICARDO DE MELLO    0,14Suplente    0,15159

45222 - ROBERTO ANTÔNIO PEREIRA    0,13Suplente    0,15157

55050 - MARIA VERÔNICA BITTENCOURT    0,13Suplente    0,15157

51515 - AMAURI VALERIO CANUTO    0,13Suplente    0,15157

44222 - JOSÉ NEVES DE SIMAS    0,13Suplente    0,15156

45456 - ALCEBID MAFRA    0,13Suplente    0,15155

44000 - MARCOS ANTÔNIO GOULARTE    0,13Suplente    0,15155

15500 - HUMBERTO VÁZ NÉTO    0,13Suplente    0,14154

10020 - JOCEMAR DE MIRANDA    0,13Suplente    0,14150

40123 - ROBERTA MEHLHORN CALDEIRA    0,13Suplente    0,14150

11222 - PAMELA DE OLIVEIRA    0,13Suplente    0,14150

15229 - PRACELINO RIBEIRO    0,13Suplente    0,14147

15015 - OSNILDO DOS SANTOS    0,13Suplente    0,14147

45699 - ADEMAR DA COSTA JÚNIOR    0,13Suplente    0,14147

55001 - OSNI OSVALDO MAESTRI    0,12Suplente    0,14145

23555 - EDSON NASCIMENTO    0,12Suplente    0,14144

23777 - CLAUDIO MÁRCIO PEREIRA STORINO    0,12Suplente    0,14144

13888 - GERD KLOTZ    0,12Suplente    0,13143

14123 - VALTER PASSOS DE OLIVEIRA    0,12Suplente    0,13142

15555 - JAIR SUAVI    0,12Suplente    0,13141

15444 - MARCELO FURTADO    0,12Suplente    0,13139

12112 - LUCIANO DAY    0,12Suplente    0,13138

15070 - ALINE PATRÍCIA SILVEIRA DE FREITAS    0,12Suplente    0,13138

45008 - CLAIR JOSE DOS SANTOS    0,12Suplente    0,13136

40000 - ELIAS DE OLIVEIRA RAMOS    0,11Suplente    0,12133

10222 - OLINDO CUSTÓDIO JUNIOR    0,11Suplente    0,12133

51111 - LUCIANE DOS  SANTOS SCHMIDT ARAUJO

SANTOS
   0,11Suplente    0,12133

44500 - MANOEL MESSIAS RODRIGUES DE CARVALHO    0,11Suplente    0,12132

15130 - CLAUDIO DA SILVA    0,11Suplente    0,12130

40110 - ANDRE FELSKI PEREIRA    0,11Suplente    0,12130
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77007 - ADALBERTO PAULO DOS SANTOS    0,11Suplente    0,12129

13213 - CLEONICE FATIMA FIORENTIN COMUNELLO    0,11Suplente    0,12129

55666 - ANDERSON KOZOROSKI DE SOUZA    0,11Suplente    0,12129

55100 - JOEL ALEXANDRE SILVEIRA    0,11Suplente    0,12128

10111 - HERMES ESPINDOLA PATRIANOVA    0,11Suplente    0,12125

40555 - REGINA DE JESUS ALMEIDA    0,11Suplente    0,12125

44445 - FLAVIO ADRIANO ROSA    0,10Suplente    0,11122

18018 - EMIDIO CAPISTRANO DE OLIVEIRA    0,10Suplente    0,11121

55888 - SEVERINO CORDEIRO    0,10Suplente    0,11117

40404 - BRUNO PEIXOTO BITTENCOURT    0,10Suplente    0,11114

40517 - LUIZ ROBERTO MACEDO CARAMORI    0,10Suplente    0,11112

77005 - MARIA DE LOURDES RODRIGUES COSTA    0,09Suplente    0,10109

77141 - RAFAEL ZIMMERMANN    0,09Suplente    0,10106

55999 - ROBLEDO SCHMIDT SCARPARI    0,09Suplente    0,10104

55123 - MARIA SALETE DARUGNA MONTEIRO    0,09Suplente    0,10102

22321 - EDUVIRGES GENTIL GONÇALVES    0,09Suplente    0,10102

22122 - JOÃO MANOEL DE SOUZA    0,09Suplente    0,09100

40511 - CLAUDIONOR SOARES DA SILVA JUNIOR    0,09Suplente    0,09100

44321 - SÉRGIO BESSA DE MIRANDA    0,08Suplente    0,0999

20100 - MAYCKON DA SILVA    0,08Suplente    0,0999

55777 - JAILSON BLASIUS FERNANDES    0,08Suplente    0,0997

12666 - SAMUEL CORREA    0,08Suplente    0,0996

55783 - ISIANE ROSA    0,08Suplente    0,0996

77456 - VITOR HUGO DOS SANTOS    0,08Suplente    0,0995

77277 - FABIELLE CHRISTINE BARBOSA    0,08Suplente    0,0995

55222 - RENATA VIEIRA RODRIGUES    0,08Suplente    0,0995

77123 - CARLOS ESTEVÃO DOS SANTOS    0,08Suplente    0,0994

36222 - WILLIAM DAGERMAN VIEIRA    0,08Suplente    0,0992

44555 - JOSETE DANIELA  MACHADO DA SILVA    0,08Suplente    0,0890

44755 - INOCENCIO ALVES PINTO    0,08Suplente    0,0889

36047 - CLAUDIO PEREIRA    0,07Suplente    0,0888

40800 - RODRIGO CONRADI CEMA    0,07Suplente    0,0886

12130 - ALBERTO SANDRO GUILHERME    0,07Suplente    0,0885

14400 - MANOEL ADRIANO FILHO    0,07Suplente    0,0884

12069 - DANIELA VICTORINO    0,07Suplente    0,0884

45666 - FLORISVALDO MARQUES DE SOUZA JUNIOR    0,07Suplente    0,0884

13470 - JEFFERSON DE FREITAS    0,07Suplente    0,0883

15000 - GIOVANNI GAZANIGA PEZZINI    0,07Suplente    0,0880

44040 - AMARILDO DOS SANTOS    0,07Suplente    0,0778

12987 - HELTON RIBEIRO DE OLIVEIRA    0,07Suplente    0,0778

51222 - AILA CARLA SILVA GUEDES    0,07Suplente    0,0778

77555 - MAURO JOSÉ DA SILVA    0,06Suplente    0,0776

36444 - JOSÉ CARLOS GONÇALVES    0,06Suplente    0,0775

40377 - FLAVIO DOS SANTOS ANTUNES    0,06Suplente    0,0774

15066 - CARLOS ALBERTO SALVADOR    0,06Suplente    0,0774

51777 - FABIO MURILO MEDEIROS    0,06Suplente    0,0774

44101 - RENATO RUSSI    0,06Suplente    0,0772
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44334 - ROBERTO HERALDO  ROSA    0,06Suplente    0,0772

55699 - MARCIA REGINA DE SOUZA    0,06Suplente    0,0772

15310 - REGIANE DE AQUINO    0,06Suplente    0,0771

15115 - IOMAR VARGAS FILASTRO    0,06Suplente    0,0771

11234 - IVONETE ADRIANO FERREIRA    0,06Suplente    0,0771

10333 - MILTON ROBERTO PACHECO    0,06Suplente    0,0771

55555 - MAURO LUIZ PEDRO    0,06Suplente    0,0770

20200 - PEDRO HENRIQUE ROCHA AXT    0,06Suplente    0,0770

44713 - CLEITON SILVA BATISTA    0,06Suplente    0,0770

40111 - JORGE LUIZ SILVA    0,06Suplente    0,0668

45121 - DENISE MENDES    0,06Suplente    0,0667

20220 - DIEGO RIBEIRO BRISOLARA    0,06Suplente    0,0667

36123 - POTIGUÁRA ELOI DUARTE    0,06Suplente    0,0666

11711 - TÂNIA MARIA DA SILVA    0,06Suplente    0,0665

23023 - MIRIAM IOLANDA MARTINS    0,05Suplente    0,0660

40030 - RUAMA FERREIRA RAIO    0,05Suplente    0,0660

65065 - GILMAR MANOEL VIEIRA    0,05Suplente    0,0659

77888 - DANIELA REGINA LAGERMA    0,05Suplente    0,0659

15597 - RAQUEL NASCIMENTO FELIZARDO    0,05Suplente    0,0558

23789 - FRANCIELLE GOMES BALESTIERI    0,05Suplente    0,0558

14234 - GRACIELE BEATRIZ ROCHA DA SILVA    0,05Suplente    0,0557

44434 - DOUGLAS WOLLINGER    0,05Suplente    0,0557

44001 - ROGERIO NERI VIEIRA    0,05Suplente    0,0556

23888 - ANDERSON LUIS MELO    0,05Suplente    0,0555

44153 - BENEDITO APARECIDO RODRIGUES DOS

SANTOS
   0,05Suplente    0,0553

22007 - CALMOSITO JOSE RODRIGUES JUNIOR    0,04Suplente    0,0551

44325 - PATRICIA MONICA BOTTERO TRAMUTOLO DE

MATTOS
   0,04Suplente    0,0551

51112 - DANILO SILVA DA CRUZ    0,04Suplente    0,0550

15615 - ELIÉRTE PEREIRA    0,04Suplente    0,0549

13100 - GUIDIONALDO REZENDE ANDRADE    0,04Suplente    0,0548

36064 - ANGELITA MACHADO DOS ANJOS    0,04Suplente    0,0447

45915 - ANA KARINE SILVA DIMAS    0,04Suplente    0,0446

36153 - RANIERI DA SILVA    0,04Suplente    0,0446

23321 - ALEXSANDRO MAIA COHEN    0,04Suplente    0,0445

65045 - SULAMI DA SILVA SANTOS    0,04Suplente    0,0444

45135 - SHEILA MARIS KUHNEN    0,04Suplente    0,0444

77789 - DIEGO FERNANDES GONZAGA    0,04Suplente    0,0444

45967 - ANELISE CHIARELLI    0,04Suplente    0,0443

44441 - SIRVAL ANTONIO PEREIRA    0,03Suplente    0,0441

15950 - DILSON VIEIRA COSTA    0,03Suplente    0,0441

77177 - ANDREIA APARECIDA DE PAULA    0,03Suplente    0,0440

15333 - SALOMÃO BRAGA DOS REIS    0,03Suplente    0,0438

45333 - SEVERINA GOMES DA SILVA    0,03Suplente    0,0337

22422 - FERNANDO SEVERIANO MAFRA    0,03Suplente    0,0336

51444 - ANA MARIA CAVA    0,03Suplente    0,0335

23111 - MARIA MARTA SOUZA PEREIRA    0,03Suplente    0,0335
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15651 - LUZIA APARECIDA KARSCHIMARSKI

ANGIOLETTI
   0,03Suplente    0,0335

13444 - MARIA DE FATIMA SOUZA    0,03Suplente    0,0332

15612 - LUCIANE CLAUDETE SANTOS    0,03Suplente    0,0332

44228 - RICHARD ROCHA ASSADURIAN    0,03Suplente    0,0332

12500 - VALDOMIRO SILVEIRA DE FREITAS    0,03Suplente    0,0331

55400 - ELOI MARTINS    0,03Suplente    0,0331

36136 - APARECIDO MAURO DE OLIVEIRA    0,03Suplente    0,0330

23000 - JOSÉ HOEPERS    0,03Suplente    0,0330

20120 - DANNIA TEIXEIRA ALEXANDRE    0,03Suplente    0,0330

77222 - KATIA DAIANE BARBOSA AGUIRRE    0,02Suplente    0,0327

45455 - SHEILA CARLA MENDES RITTON    0,02Suplente    0,0226

44002 - WYCHILLEN DE ALMEIDA DAS SILVA    0,02Suplente    0,0226

10987 - SUELEN APARECIDA STANQUEVICZ    0,02Suplente    0,0226

13013 - SANDRA HELENA MARTINS IUPPEN    0,02Suplente    0,0223

44409 - ADRIANA APARECIDA CARDOSO DA SILVA    0,02Suplente    0,0222

65010 - REGIANE DA CUNHA    0,02Suplente    0,0222

18118 - VÂNIA MARIA PEREIRA    0,02Suplente    0,0220

23211 - MARIA INÊS MORE    0,02Suplente    0,0218

51555 - AMAURI LOPES DA SILVA    0,02Suplente    0,0218

10000 - KAROLINE DE BORBA    0,02Suplente    0,0218

55531 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA LEMOS    0,01Suplente    0,0216

15003 - MARISTELA FAUSTINO    0,01Suplente    0,0216

65600 - VANUSA SCHATT    0,01Suplente    0,0114

77111 - TAMARA PORTELA DOS SANTOS    0,01Suplente    0,0114

40040 - VILMAR GOLÇALVES    0,01Suplente    0,0113

44044 - LUCIANA FURTADO PEREIRA    0,01Suplente    0,0113

14177 - CAROLINE APARECIDA COLACO PAIXÃO    0,01Suplente    0,0113

23323 - VERA LUCIA DA SILVA    0,01Suplente    0,0112

17333 - ELAINE MARTINS ZIMMERMANN    0,01Suplente    0,0111

44112 - SILVANA DE CAMPOS    0,01Suplente    0,0110

13313 - MARILENE FERNANDES    0,01Suplente    0,019

40007 - PAULA MANNES    0,01Suplente    0,018

40222 - JOSUE CASIMIRO DE OLIVEIRA    0,01Suplente    0,017

77333 - IRMA DE FÁTIMA MACEDO DE OLIVEIRA    0,01Suplente    0,017

36045 - PAULA ADELINA PEREIRA    0,00Suplente    0,002

22468 - VERA LUCIA MARTINS TRAVASSO    0,00Suplente    0,002

22987 - VALÉSIA DE FREITAS    0,00Suplente    0,002

23233 - VALDIANE GOMES PADILHA    0,00Suplente    0,002

44999 - VANESSA CRISTINA DAUER    0,00Suplente    0,002

22522 - NEUZA BÄUMGARTNER    0,00Suplente    0,001

22789 - LILIANE DAIANE DE SOUZA DE FARIAS    0,00Suplente    0,001

22765 - SUZANA MARGARETH CARVALHO PEREIRA    0,00Suplente    0,000

15020 - FERNANDO DANTAS    0,00Não eleito    0,000

12036 - MADSON ROBERTO PEREIRA    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 10/02/2017 18:32:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,67%)

(   0,00%)

( 100,00%)

106.499 **

25.669

117.462

397

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,93%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

5.486Votos nulos:

Total de votos apurados:

5.477 (   4,66%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

117.462

(  90,67%)

(  82,07%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

101.413

5.086
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

21

5.071

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

5.086

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

5.477Votos em branco:

101.413

5.486

0

106.499

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

507,110% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

213.031DEM / PSDB 14.3801.349 27

214.403PDT / PV 14.673270 29

28.845PMDB 10.3121.467 26

315.135PP / PT 16.3711.236 311

15.813PPS / PEN 5.89784 13

17.626PRB / PTB / PSL / PTN / PC do B

/ REDE

7.822196 15

15.112PRP 5.221109 12

17.579PSB 7.66788 13

16.220PSC / SD 6.28969 13

17.389PSD 7.506117 13

210.260PTC / PR 10.361101 28

106.499RESUMO 17101.413 5.086

Resultado em 14/02/2017 14:22:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSDB 13.031 1.349 14.380 2 0      4793,3333333333333335

PDT / PV 14.403 270 14.673 2 0      4891,0000000000000007 *

PMDB 8.845 1.467 10.312 2 0      3437,3333333333333334

PP / PT 15.135 1.236 16.371 3 0      4092,7500000000000008

PPS / PEN 5.813 84 5.897 1 0      2948,5000000000000002

PRB / PTB / PSL /

PTN / PC do B /

REDE

7.626 196 7.822 1 0      3911,0000000000000004

PRP 5.112 109 5.221 1 0      2610,5000000000000001

PSB 7.579 88 7.667 1 0      3833,5000000000000002

PSC / SD 6.220 69 6.289 1 0      3144,5000000000000002

PSD 7.389 117 7.506 1 0      3753,0000000000000002

PTC / PR 10.260 101 10.361 2 0      3453,6666666666666676

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSDB 13.031 1.349 14.380 2 0      4793,3333333333333335 *

PDT / PV 14.403 270 14.673 2 1      3668,2500000000000006

PMDB 8.845 1.467 10.312 2 0      3437,3333333333333334

PP / PT 15.135 1.236 16.371 3 0      4092,7500000000000008

PPS / PEN 5.813 84 5.897 1 0      2948,5000000000000002

PRB / PTB / PSL /

PTN / PC do B /

REDE

7.626 196 7.822 1 0      3911,0000000000000004

PRP 5.112 109 5.221 1 0      2610,5000000000000001

PSB 7.579 88 7.667 1 0      3833,5000000000000002

PSC / SD 6.220 69 6.289 1 0      3144,5000000000000002

PSD 7.389 117 7.506 1 0      3753,0000000000000002

PTC / PR 10.260 101 10.361 2 0      3453,6666666666666676

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSDB 13.031 1.349 14.380 2 1      3595,0000000000000004

PDT / PV 14.403 270 14.673 2 1      3668,2500000000000006

PMDB 8.845 1.467 10.312 2 0      3437,3333333333333334

PP / PT 15.135 1.236 16.371 3 0      4092,7500000000000008 *
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PPS / PEN 5.813 84 5.897 1 0      2948,5000000000000002

PRB / PTB / PSL /

PTN / PC do B /

REDE

7.626 196 7.822 1 0      3911,0000000000000004

PRP 5.112 109 5.221 1 0      2610,5000000000000001

PSB 7.579 88 7.667 1 0      3833,5000000000000002

PSC / SD 6.220 69 6.289 1 0      3144,5000000000000002

PSD 7.389 117 7.506 1 0      3753,0000000000000002

PTC / PR 10.260 101 10.361 2 0      3453,6666666666666676

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSDB 13.031 1.349 14.380 2 1      3595,0000000000000004

PDT / PV 14.403 270 14.673 2 1      3668,2500000000000006

PMDB 8.845 1.467 10.312 2 0      3437,3333333333333334

PP / PT 15.135 1.236 16.371 3 1      3274,2000000000000007

PPS / PEN 5.813 84 5.897 1 0      2948,5000000000000002

PRB / PTB / PSL /

PTN / PC do B /

REDE

7.626 196 7.822 1 0      3911,0000000000000004 *

PRP 5.112 109 5.221 1 0      2610,5000000000000001

PSB 7.579 88 7.667 1 0      3833,5000000000000002

PSC / SD 6.220 69 6.289 1 0      3144,5000000000000002

PSD 7.389 117 7.506 1 0      3753,0000000000000002

PTC / PR 10.260 101 10.361 2 0      3453,6666666666666676

Resultado em 14/02/2017 14:22:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Quociente eleitoral: 5.071

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

13.031 1.349 14.380 2 1 3DEM / PSDB

14.403 270 14.673 2 1 3PDT / PV

8.845 1.467 10.312 2 0 2PMDB

15.135 1.236 16.371 3 1 4PP / PT

5.813 84 5.897 1 0 1PPS / PEN

7.626 196 7.822 1 1 2PRB / PTB / PSL / PTN / PC do B / REDE

5.112 109 5.221 1 0 1PRP

7.579 88 7.667 1 0 1PSB

6.220 69 6.289 1 0 1PSC / SD

7.389 117 7.506 1 0 1PSD

10.260 101 10.361 2 0 2PTC / PR

21Resumo 101.413 5.086 106.499 17 4

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 14/02/2017 14:22:27, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 17-PSL / 19-PTN / 65-PC do
B / 18-REDE

Situação % válidosVotos % comparec.

17400 - MARCIO ADEMESIO DA SILVA Suplente803    0,68    0,75

10123 - PLINIO FELIPE Suplente762    0,65    0,72

14000 - AIRLON DA SILVA JAQUES Suplente631    0,54    0,59

65021 - ADÉLCIO ANTENOR VIEIRA Suplente245    0,21    0,23

10010 - ADALBERTO DUARTE Suplente230    0,20    0,22

18000 - THIAGO BERNARDES DA CUNHA Suplente229    0,19    0,22

10345 - OLAIR JOSÉ SOUZA Suplente228    0,19    0,21

10001 - MARCO ANTONIO DA SILVA Suplente203    0,17    0,19

65100 - RICARDO JOSÉ LAMIM  CORDEIRO Suplente187    0,16    0,18

65000 - SIMONE VALERIA PEREIRA CALDAS Suplente167    0,14    0,16

65345 - JAILTON FRANCISCO Suplente163    0,14    0,15

14014 - LUIZ RICARDO DE MELLO Suplente159    0,14    0,15

10020 - JOCEMAR DE MIRANDA Suplente150    0,13    0,14

14123 - VALTER PASSOS DE OLIVEIRA Suplente142    0,12    0,13

10222 - OLINDO CUSTÓDIO JUNIOR Suplente133    0,11    0,12

10111 - HERMES ESPINDOLA PATRIANOVA Suplente125    0,11    0,12

18018 - EMIDIO CAPISTRANO DE OLIVEIRA Suplente121    0,10    0,11

14400 - MANOEL ADRIANO FILHO Suplente84    0,07    0,08

10333 - MILTON ROBERTO PACHECO Suplente71    0,06    0,07

65065 - GILMAR MANOEL VIEIRA Suplente59    0,05    0,06

14234 - GRACIELE BEATRIZ ROCHA DA SILVA Suplente57    0,05    0,05

65045 - SULAMI DA SILVA SANTOS Suplente44    0,04    0,04

10987 - SUELEN APARECIDA STANQUEVICZ Suplente26    0,02    0,02

65010 - REGIANE DA CUNHA Suplente22    0,02    0,02

18118 - VÂNIA MARIA PEREIRA Suplente20    0,02    0,02

10000 - KAROLINE DE BORBA Suplente18    0,02    0,02

65600 - VANUSA SCHATT Suplente14    0,01    0,01

14177 - CAROLINE APARECIDA COLACO PAIXÃO Suplente13    0,01    0,01

17333 - ELAINE MARTINS ZIMMERMANN Suplente11    0,01    0,01

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - GIOVANI FELIX Suplente1.147    0,98    1,08

11601 - NILSON GERMANO VIEIRA Suplente906    0,77    0,85

11888 - SADI ANTONIO PIRES Suplente749    0,64    0,70

13613 - LUCAS DE LIMA Suplente710    0,60    0,67

11000 - ANTONIO ALVES DE MEDEIROS JUNIOR Suplente655    0,56    0,62

11011 - HERIBERTO CADORE Suplente612    0,52    0,57

13000 - PAMELA DE FONSECA PEREIRA Suplente523    0,45    0,49

11444 - ROGERIO DAVID RUSSI Suplente496    0,42    0,47

11611 - LISANDRO GILLI ROMAGNANI Suplente451    0,38    0,42

11640 - LEANDRO GUSTAVO SERAFIM Suplente418    0,36    0,39

11411 - FERNANDO RODRIGO WERNER DE OLIVEIRA Suplente287    0,24    0,27

11123 - LOURIVAL PERA Suplente261    0,22    0,25

11700 - MARIA DE LOURDES GUEDES DE ANDRADE Suplente246    0,21    0,23

11999 - MAURINO PACHECO Suplente236    0,20    0,22

13555 - CÉLIO CARDOSO Suplente216    0,18    0,20

11555 - CLAUVERLANGE FERREIRA RODRIGUES Suplente193    0,16    0,18

11333 - IVONETE TERESINHA SCHREIBER Suplente189    0,16    0,18



SC

14:30:32

14/02/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

39Página 28 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13777 - ROMULO MAFRA Suplente160    0,14    0,15

11222 - PAMELA DE OLIVEIRA Suplente150    0,13    0,14

13888 - GERD KLOTZ Suplente143    0,12    0,13

13213 - CLEONICE FATIMA FIORENTIN COMUNELLO Suplente129    0,11    0,12

13470 - JEFFERSON DE FREITAS Suplente83    0,07    0,08

11234 - IVONETE ADRIANO FERREIRA Suplente71    0,06    0,07

11711 - TÂNIA MARIA DA SILVA Suplente65    0,06    0,06

13100 - GUIDIONALDO REZENDE ANDRADE Suplente48    0,04    0,05

13444 - MARIA DE FATIMA SOUZA Suplente32    0,03    0,03

13013 - SANDRA HELENA MARTINS IUPPEN Suplente23    0,02    0,02

13313 - MARILENE FERNANDES Suplente9    0,01    0,01

12-PDT / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

12555 - JULCEMAR MARTINHO FERREIRA Suplente1.229    1,05    1,15

12123 - CHRISTIANE STUART Suplente952    0,81    0,89

12789 - EVALDO VANDERLEY DA SILVA Suplente946    0,81    0,89

12316 - ALEXANDRE SCHMIT BALBINO Suplente711    0,61    0,67

12121 - LILIAN REGINA TERRES MOROSO Suplente608    0,52    0,57

12345 - MARLETE TERESINHA CRISPIM GOMES Suplente582    0,50    0,55

12321 - JULIO DA SILVA Suplente466    0,40    0,44

12777 - DANIELA BARBETTA METTE Suplente384    0,33    0,36

12567 - SILVANA MARIA CARDOZO Suplente377    0,32    0,35

12111 - FABRICIO ANTONIO DOS SANTOS Suplente376    0,32    0,35

12012 - EVERTON WAN DALL ALVES Suplente358    0,30    0,34

12021 - MARIA HELENA DOS SANTOS Suplente353    0,30    0,33

12212 - RAFAEL ORTHMANN Suplente353    0,30    0,33

12880 - GRAZIELE BRUGNAGO Suplente287    0,24    0,27

12222 - HÉLIO CARLOS PEREIRA Suplente275    0,23    0,26

43333 - RENATO CANDIDO DA SILVA Suplente265    0,23    0,25

12038 - REGIS DE LIMA Suplente234    0,20    0,22

12033 - MARCO OTAVIO CACHEL Suplente191    0,16    0,18

12150 - ROSANE SALETE LOPES Suplente189    0,16    0,18

12112 - LUCIANO DAY Suplente138    0,12    0,13

12666 - SAMUEL CORREA Suplente96    0,08    0,09

12130 - ALBERTO SANDRO GUILHERME Suplente85    0,07    0,08

12069 - DANIELA VICTORINO Suplente84    0,07    0,08

12987 - HELTON RIBEIRO DE OLIVEIRA Suplente78    0,07    0,07

12500 - VALDOMIRO SILVEIRA DE FREITAS Suplente31    0,03    0,03

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15100 - LAUDELINO LAMIM Suplente1.085    0,92    1,02

15699 - NEUSA MARIA VIEIRA Suplente1.060    0,90    1,00

15200 - RAPHAEL WILLIANS ROSENGARTEN FONSECA Suplente761    0,65    0,71

15888 - BRUNO ALFREDO LAUREANO Suplente539    0,46    0,51

15777 - SUEVERTON JOÃO DE AQUINO Suplente234    0,20    0,22

15192 - ELIANE APARECIDA CORREA Suplente172    0,15    0,16

15500 - HUMBERTO VÁZ NÉTO Suplente154    0,13    0,14

15229 - PRACELINO RIBEIRO Suplente147    0,13    0,14

15015 - OSNILDO DOS SANTOS Suplente147    0,13    0,14
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - JAIR SUAVI Suplente141    0,12    0,13

15444 - MARCELO FURTADO Suplente139    0,12    0,13

15070 - ALINE PATRÍCIA SILVEIRA DE FREITAS Suplente138    0,12    0,13

15130 - CLAUDIO DA SILVA Suplente130    0,11    0,12

15000 - GIOVANNI GAZANIGA PEZZINI Suplente80    0,07    0,08

15066 - CARLOS ALBERTO SALVADOR Suplente74    0,06    0,07

15310 - REGIANE DE AQUINO Suplente71    0,06    0,07

15115 - IOMAR VARGAS FILASTRO Suplente71    0,06    0,07

15597 - RAQUEL NASCIMENTO FELIZARDO Suplente58    0,05    0,05

15615 - ELIÉRTE PEREIRA Suplente49    0,04    0,05

15950 - DILSON VIEIRA COSTA Suplente41    0,03    0,04

15333 - SALOMÃO BRAGA DOS REIS Suplente38    0,03    0,04
15651 - LUZIA APARECIDA KARSCHIMARSKI

ANGIOLETTI
Suplente35    0,03    0,03

15612 - LUCIANE CLAUDETE SANTOS Suplente32    0,03    0,03

15003 - MARISTELA FAUSTINO Suplente16    0,01    0,02

20-PSC / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

77867 - CRISTIANO KLAUS FISCHER Suplente628    0,53    0,59

77777 - MARCOS ANTÔNIO MULLER NETO Suplente539    0,46    0,51

20222 - JAKSON DO CARMO SANTOS Suplente438    0,37    0,41

20123 - JOAREZ RODRIGUES VELOZO Suplente422    0,36    0,40

77000 - MÁRCIO JOSE LAURENÇO Suplente342    0,29    0,32

77045 - JOSÉ DIAS Suplente315    0,27    0,30

20020 - DOUGLAS NASCIMENTO DE JESUS Suplente293    0,25    0,28

20000 - UBIRATAN COSTA DOS SANTOS MENDES Suplente258    0,22    0,24

77977 - MARCOS AUGUSTO DEMETRIO MEURER Suplente234    0,20    0,22

77444 - FILIPI ALEXANDRE DE SOUZA Suplente199    0,17    0,19

77999 - DANIEL KRIEGER Suplente174    0,15    0,16

77077 - MARLI DAS DORES MARTINS Suplente172    0,15    0,16

77100 - JOÃO RICARDO NUNES DA SILVA Suplente165    0,14    0,15

77007 - ADALBERTO PAULO DOS SANTOS Suplente129    0,11    0,12

77005 - MARIA DE LOURDES RODRIGUES COSTA Suplente109    0,09    0,10

77141 - RAFAEL ZIMMERMANN Suplente106    0,09    0,10

20100 - MAYCKON DA SILVA Suplente99    0,08    0,09

77456 - VITOR HUGO DOS SANTOS Suplente95    0,08    0,09

77277 - FABIELLE CHRISTINE BARBOSA Suplente95    0,08    0,09

77123 - CARLOS ESTEVÃO DOS SANTOS Suplente94    0,08    0,09

77555 - MAURO JOSÉ DA SILVA Suplente76    0,06    0,07

20200 - PEDRO HENRIQUE ROCHA AXT Suplente70    0,06    0,07

20220 - DIEGO RIBEIRO BRISOLARA Suplente67    0,06    0,06

77888 - DANIELA REGINA LAGERMA Suplente59    0,05    0,06

77789 - DIEGO FERNANDES GONZAGA Suplente44    0,04    0,04

77177 - ANDREIA APARECIDA DE PAULA Suplente40    0,03    0,04

20120 - DANNIA TEIXEIRA ALEXANDRE Suplente30    0,03    0,03

77222 - KATIA DAIANE BARBOSA AGUIRRE Suplente27    0,02    0,03

77111 - TAMARA PORTELA DOS SANTOS Suplente14    0,01    0,01

77333 - IRMA DE FÁTIMA MACEDO DE OLIVEIRA Suplente7    0,01    0,01

23-PPS / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

23523 - RUBENS CAMILO PACHECO Suplente820    0,70    0,77

23999 - ODIVAN WIVALDO LINHARES Suplente593    0,50    0,56

23613 - VANTOS MARTINS DOS SANTOS Suplente350    0,30    0,33

23123 - EDUARDO DE CAMARGO ASSIS Suplente344    0,29    0,32

23010 - AMARILDO ANTENOR VIEIRA Suplente331    0,28    0,31

51500 - LUIS CEZAR LANA Suplente298    0,25    0,28

23030 - LUCIANO DE SOUZA SANTANA Suplente254    0,22    0,24

23105 - FELIPE IRINEU NUNES Suplente234    0,20    0,22

23222 - MARIO GENARO PINTO DOS SANTOS Suplente192    0,16    0,18

23456 - TAICIL CESAR DA LUZ Suplente192    0,16    0,18

51515 - AMAURI VALERIO CANUTO Suplente157    0,13    0,15

23555 - EDSON NASCIMENTO Suplente144    0,12    0,14

23777 - CLAUDIO MÁRCIO PEREIRA STORINO Suplente144    0,12    0,14
51111 - LUCIANE DOS  SANTOS SCHMIDT ARAUJO

SANTOS
Suplente133    0,11    0,12

51222 - AILA CARLA SILVA GUEDES Suplente78    0,07    0,07

51777 - FABIO MURILO MEDEIROS Suplente74    0,06    0,07

23023 - MIRIAM IOLANDA MARTINS Suplente60    0,05    0,06

23789 - FRANCIELLE GOMES BALESTIERI Suplente58    0,05    0,05

23888 - ANDERSON LUIS MELO Suplente55    0,05    0,05

51112 - DANILO SILVA DA CRUZ Suplente50    0,04    0,05

23321 - ALEXSANDRO MAIA COHEN Suplente45    0,04    0,04

51444 - ANA MARIA CAVA Suplente35    0,03    0,03

23111 - MARIA MARTA SOUZA PEREIRA Suplente35    0,03    0,03

23000 - JOSÉ HOEPERS Suplente30    0,03    0,03

23211 - MARIA INÊS MORE Suplente18    0,02    0,02

51555 - AMAURI LOPES DA SILVA Suplente18    0,02    0,02

23323 - VERA LUCIA DA SILVA Suplente12    0,01    0,01

23233 - VALDIANE GOMES PADILHA Suplente2    0,00    0,00

25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - ROBERTO RIVELINO DA CUNHA Suplente933    0,79    0,88

45777 - GILBERTO JESUS MENDES Suplente704    0,60    0,66

45025 - MARCOS VENICIO FELIX Suplente645    0,55    0,61

45123 - RAIMUNDO DA COSTA SALDANHA Suplente525    0,45    0,49

45611 - CLAUDIO DOS SANTOS Suplente473    0,40    0,44

45000 - PAULO CESAR TOMAZ Suplente422    0,36    0,40

25025 - ISMAEL INÁCIO BENTO Suplente402    0,34    0,38

45945 - CARLOS AUGUSTO PINHEIRO SILVESTRE Suplente362    0,31    0,34

25444 - FILIPI KLABUNDE Suplente358    0,30    0,34

45145 - PERSILVANA SANTOS RODRIGUES SEEMUND Suplente354    0,30    0,33

45055 - ALEXANDRA GONÇALVES CAMBRUI Suplente331    0,28    0,31

45444 - CHALLISE TEIXEIRA DALÇÓQUIO Suplente327    0,28    0,31

45999 - ADIR PEREIRA DOS SANTOS Suplente308    0,26    0,29

45321 - EDVALDO MANOEL DE SOUZA Suplente304    0,26    0,29

45001 - ANDRÉ ADAUTO SPERBER DOS SANTOS Suplente189    0,16    0,18

45155 - SIRLEY NEVES CUGIK Suplente176    0,15    0,17

45190 - ELMO SAUL ALVES JUNIOR Suplente173    0,15    0,16

45445 - LUIZ BOZZANO JUNIOR Suplente171    0,15    0,16
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Cargo: Vereador

25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45222 - ROBERTO ANTÔNIO PEREIRA Suplente157    0,13    0,15

45456 - ALCEBID MAFRA Suplente155    0,13    0,15

45699 - ADEMAR DA COSTA JÚNIOR Suplente147    0,13    0,14

45008 - CLAIR JOSE DOS SANTOS Suplente136    0,12    0,13

45666 - FLORISVALDO MARQUES DE SOUZA JUNIOR Suplente84    0,07    0,08

45121 - DENISE MENDES Suplente67    0,06    0,06

45915 - ANA KARINE SILVA DIMAS Suplente46    0,04    0,04

45135 - SHEILA MARIS KUHNEN Suplente44    0,04    0,04

45967 - ANELISE CHIARELLI Suplente43    0,04    0,04

45333 - SEVERINA GOMES DA SILVA Suplente37    0,03    0,03

45455 - SHEILA CARLA MENDES RITTON Suplente26    0,02    0,02

36-PTC / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22111 - RAFAEL DEZIDEIRO Suplente1.356    1,15    1,27

22777 - NEIVA BATISTA AZARIAS INACIO Suplente838    0,71    0,79

22123 - FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES Suplente723    0,62    0,68

22000 - ISRAEL DOS SANTOS Suplente701    0,60    0,66

22622 - VENÍCIO AMORIM Suplente591    0,50    0,55

22100 - JOSEMIR DOS SANTOS Suplente529    0,45    0,50

22555 - MOISES MORAES Suplente434    0,37    0,41

22333 - SANDRO APARECIDO DA SILVA ANDRADE Suplente364    0,31    0,34

22500 - JAIR DOS SANTOS Suplente253    0,22    0,24

22222 - LUCIANO CUSTÓDIO Suplente233    0,20    0,22

36777 - LUIZ DOS SANTOS NETO Suplente188    0,16    0,18

22321 - EDUVIRGES GENTIL GONÇALVES Suplente102    0,09    0,10

22122 - JOÃO MANOEL DE SOUZA Suplente100    0,09    0,09

36222 - WILLIAM DAGERMAN VIEIRA Suplente92    0,08    0,09

36047 - CLAUDIO PEREIRA Suplente88    0,07    0,08

36444 - JOSÉ CARLOS GONÇALVES Suplente75    0,06    0,07

36123 - POTIGUÁRA ELOI DUARTE Suplente66    0,06    0,06

22007 - CALMOSITO JOSE RODRIGUES JUNIOR Suplente51    0,04    0,05

36064 - ANGELITA MACHADO DOS ANJOS Suplente47    0,04    0,04

36153 - RANIERI DA SILVA Suplente46    0,04    0,04

22422 - FERNANDO SEVERIANO MAFRA Suplente36    0,03    0,03

36136 - APARECIDO MAURO DE OLIVEIRA Suplente30    0,03    0,03

36045 - PAULA ADELINA PEREIRA Suplente2    0,00    0,00

22468 - VERA LUCIA MARTINS TRAVASSO Suplente2    0,00    0,00

22987 - VALÉSIA DE FREITAS Suplente2    0,00    0,00

22522 - NEUZA BÄUMGARTNER Suplente1    0,00    0,00

22789 - LILIANE DAIANE DE SOUZA DE FARIAS Suplente1    0,00    0,00

22765 - SUZANA MARGARETH CARVALHO PEREIRA Suplente0    0,00    0,00

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40633 - DALVA MARIA RHENIUS Suplente1.431    1,22    1,34

40107 - LUIZ CARLOS PISSETTI Suplente1.338    1,14    1,26

40777 - ANTONIO CELIO ELIAS Suplente485    0,41    0,46

40345 - EZEQUIEL JOÃO GONÇALVES Suplente380    0,32    0,36

40545 - DARIO REBELO DOS PASSOS FILHO Suplente344    0,29    0,32

40333 - FABIANA FERREIRA Suplente221    0,19    0,21
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Cargo: Vereador

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40999 - MARIA HELENA GALABAROF TOTH Suplente209    0,18    0,20

40444 - FRANCISCO IACZAK Suplente177    0,15    0,17

40123 - ROBERTA MEHLHORN CALDEIRA Suplente150    0,13    0,14

40000 - ELIAS DE OLIVEIRA RAMOS Suplente133    0,11    0,12

40110 - ANDRE FELSKI PEREIRA Suplente130    0,11    0,12

40555 - REGINA DE JESUS ALMEIDA Suplente125    0,11    0,12

40404 - BRUNO PEIXOTO BITTENCOURT Suplente114    0,10    0,11

40517 - LUIZ ROBERTO MACEDO CARAMORI Suplente112    0,10    0,11

40511 - CLAUDIONOR SOARES DA SILVA JUNIOR Suplente100    0,09    0,09

40800 - RODRIGO CONRADI CEMA Suplente86    0,07    0,08

40377 - FLAVIO DOS SANTOS ANTUNES Suplente74    0,06    0,07

40111 - JORGE LUIZ SILVA Suplente68    0,06    0,06

40030 - RUAMA FERREIRA RAIO Suplente60    0,05    0,06

40040 - VILMAR GOLÇALVES Suplente13    0,01    0,01

40007 - PAULA MANNES Suplente8    0,01    0,01

40222 - JOSUE CASIMIRO DE OLIVEIRA Suplente7    0,01    0,01

44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44777 - CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER Suplente611    0,52    0,57

44311 - HERNANDO LEANDRO DA SILVA Suplente504    0,43    0,47

44345 - SURAIA SENH PEREIRA Suplente365    0,31    0,34

44011 - DIOGO KLOCK Suplente345    0,29    0,32

44010 - TÂNIA MARISA WELTER PRESCHADT Suplente287    0,24    0,27

44444 - FABIANO DA SILVA Suplente283    0,24    0,27

44123 - RENATO MICHELLI Suplente229    0,19    0,22

44333 - RICARDO DE BARROS PEREIRA Suplente196    0,17    0,18

44100 - VILMARA PEREIRA Suplente178    0,15    0,17

44222 - JOSÉ NEVES DE SIMAS Suplente156    0,13    0,15

44000 - MARCOS ANTÔNIO GOULARTE Suplente155    0,13    0,15

44500 - MANOEL MESSIAS RODRIGUES DE CARVALHO Suplente132    0,11    0,12

44445 - FLAVIO ADRIANO ROSA Suplente122    0,10    0,11

44321 - SÉRGIO BESSA DE MIRANDA Suplente99    0,08    0,09

44555 - JOSETE DANIELA  MACHADO DA SILVA Suplente90    0,08    0,08

44755 - INOCENCIO ALVES PINTO Suplente89    0,08    0,08

44040 - AMARILDO DOS SANTOS Suplente78    0,07    0,07

44101 - RENATO RUSSI Suplente72    0,06    0,07

44334 - ROBERTO HERALDO  ROSA Suplente72    0,06    0,07

44713 - CLEITON SILVA BATISTA Suplente70    0,06    0,07

44434 - DOUGLAS WOLLINGER Suplente57    0,05    0,05

44001 - ROGERIO NERI VIEIRA Suplente56    0,05    0,05
44153 - BENEDITO APARECIDO RODRIGUES DOS

SANTOS
Suplente53    0,05    0,05

44325 - PATRICIA MONICA BOTTERO TRAMUTOLO DE

MATTOS
Suplente51    0,04    0,05

44441 - SIRVAL ANTONIO PEREIRA Suplente41    0,03    0,04

44228 - RICHARD ROCHA ASSADURIAN Suplente32    0,03    0,03

44002 - WYCHILLEN DE ALMEIDA DAS SILVA Suplente26    0,02    0,02

44409 - ADRIANA APARECIDA CARDOSO DA SILVA Suplente22    0,02    0,02

44044 - LUCIANA FURTADO PEREIRA Suplente13    0,01    0,01

44112 - SILVANA DE CAMPOS Suplente10    0,01    0,01
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Cargo: Vereador

44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44999 - VANESSA CRISTINA DAUER Suplente2    0,00    0,00

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55000 - CLAYTON LUÍS BATSCHAUER Suplente1.054    0,90    0,99

55500 - ALEXANDRE VAGNER COELHO Suplente836    0,71    0,78

55645 - IVA NAZILDA FURTADO REBELLO Suplente381    0,32    0,36

55010 - LUIZ ANTONIO MARCOS Suplente292    0,25    0,27

55789 - CINTHIA GREGÓRIO DOS SANTOS Suplente292    0,25    0,27

55055 - MARIO CESAR DE MELO Suplente251    0,21    0,24

55224 - RODRIGO SOUZA CAMPESATTI Suplente223    0,19    0,21

55333 - LEVI LUCIANO Suplente219    0,19    0,21

55600 - MARIA REGINA REBELLO MOTA Suplente201    0,17    0,19

55550 - CELSO BENTO Suplente174    0,15    0,16

55025 - ITAMAR ALVES SUBTIL Suplente161    0,14    0,15

55050 - MARIA VERÔNICA BITTENCOURT Suplente157    0,13    0,15

55001 - OSNI OSVALDO MAESTRI Suplente145    0,12    0,14

55666 - ANDERSON KOZOROSKI DE SOUZA Suplente129    0,11    0,12

55100 - JOEL ALEXANDRE SILVEIRA Suplente128    0,11    0,12

55888 - SEVERINO CORDEIRO Suplente117    0,10    0,11

55999 - ROBLEDO SCHMIDT SCARPARI Suplente104    0,09    0,10

55123 - MARIA SALETE DARUGNA MONTEIRO Suplente102    0,09    0,10

55777 - JAILSON BLASIUS FERNANDES Suplente97    0,08    0,09

55783 - ISIANE ROSA Suplente96    0,08    0,09

55222 - RENATA VIEIRA RODRIGUES Suplente95    0,08    0,09

55699 - MARCIA REGINA DE SOUZA Suplente72    0,06    0,07

55555 - MAURO LUIZ PEDRO Suplente70    0,06    0,07

55400 - ELOI MARTINS Suplente31    0,03    0,03

55531 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA LEMOS Suplente16    0,01    0,02
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,67%)

5.477

106.499

(   4,66%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,93%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,07%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 25.669

Resultado parcial em 10/02/2017 18:32:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

397

5.486

(   0,00%)

117.462

(  90,67%)

( 100,00%)

117.462

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 5086

Votos nominais: 101413
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Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARCELO ALMIR SODRE DE SOUZA

15 - VOLNEI JOSÉ MORASTONI   32,87Eleito*   36,6238.613

Resultado em 02/10/2016 19:33:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,48%)

(   0,00%)

( 100,00%)

105.454 **

25.669

117.462

397

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,93%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

7.610Votos nulos:

Total de votos apurados:

4.398 (   3,74%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

117.462

(  89,78%)

(  82,07%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15111 - THIAGO DA SILVA MORASTONI    1,99Eleito por QP*    2,202.340

45345 - ROBISON JOSÉ COELHO    1,69Eleito por QP*    1,871.990

55648 - CELIA REGINA DA COSTA    1,66Eleito por QP*    1,831.946

40106 - RUBENS ANGIOLETTI    1,54Eleito por QP*    1,701.814

45511 - MARCIO JOSÉ GONÇALVES    1,54Eleito por QP*    1,701.809

22022 - DULCE MARIA AMARAL PEREIRA    1,54Eleito por QP*    1,701.806

12100 - NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS    1,43Eleito por QP*    1,581.684

11211 - FERNANDO MARTINS PEGORINI    1,43Eleito por QP*    1,581.681

11111 - ANTÔNIO ALDO DA SILVA    1,40Eleito por QP*    1,551.647

12000 - PAULO MANOEL VICENTE    1,31Eleito por QP*    1,441.537

12444 - LUIS FERNANDO DA SILVA    1,31Eleito por

média
*    1,441.534

22345 - EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA    1,28Eleito por QP*    1,411.503

11623 - CARLOS AUGUSTO ROSA    1,21Eleito por QP*    1,341.425

65123 - MARCELO WERNER    1,07Eleito por QP*    1,181.262

10777 - OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR    1,06Eleito por

média
*    1,171.247

11777 - SERGIO MURILO PEREIRA    1,00Eleito por

média
*    1,101.174

45678 - JOSÉ ACACIO DA ROCHA    0,96Eleito por

média
*    1,061.133

15123 - VANDERLEY DALMOLIN    0,93Eleito por QP*    1,031.093

23070 - FABRÍCIO MARINHO    0,90Eleito por QP*    0,991.057

77017 - RENATA NARCIZO MACHADO    0,75Eleito por QP*    0,83880

44111 - EDUARDO ILTO GOMES    0,52Eleito por QP*    0,58616
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Município: 81612 - ITAJAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 10/02/2017 18:32:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,67%)

(   0,00%)

( 100,00%)

106.499 **

25.669

117.462

397

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,93%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

5.486Votos nulos:

Total de votos apurados:

5.477 (   4,66%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

117.462

(  90,67%)

(  82,07%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

101.413

5.086
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 53   0,05    0,05 3.193   2,85    3,00 3.246   2,90   3,05

11 - PP 1.110   0,99    1,04 11.912  10,64   11,19 13.022  11,63  12,23

12 - PDT 260   0,23    0,24 14.138  12,63   13,28 14.398  12,86  13,52

13 - PT 126   0,11    0,12 3.223   2,88    3,03 3.349   2,99   3,14

14 - PTB 54   0,05    0,05 1.086   0,97    1,02 1.140   1,02   1,07

15 - PMDB 1.467   1,31    1,38 8.845   7,90    8,31 10.312   9,21   9,68

17 - PSL 27   0,02    0,03 814   0,73    0,76 841   0,75   0,79

18 - REDE 16   0,01    0,02 370   0,33    0,35 386   0,34   0,36

19 - PTN 11   0,01    0,01 0   0,00    0,00 11   0,01   0,01

20 - PSC 30   0,03    0,03 1.677   1,50    1,57 1.707   1,52   1,60

22 - PR 92   0,08    0,09 9.626   8,60    9,04 9.718   8,68   9,12

23 - PPS 52   0,05    0,05 4.970   4,44    4,67 5.022   4,48   4,72

25 - DEM 60   0,05    0,06 760   0,68    0,71 820   0,73   0,77

36 - PTC 9   0,01    0,01 634   0,57    0,60 643   0,57   0,60

40 - PSB 88   0,08    0,08 7.579   6,77    7,12 7.667   6,85   7,20

43 - PV 10   0,01    0,01 265   0,24    0,25 275   0,25   0,26

44 - PRP 109   0,10    0,10 5.112   4,57    4,80 5.221   4,66   4,90

45 - PSDB 1.289   1,15    1,21 12.271  10,96   11,52 13.560  12,11  12,73

51 - PEN 32   0,03    0,03 843   0,75    0,79 875   0,78   0,82

55 - PSD 117   0,10    0,11 7.389   6,60    6,94 7.506   6,70   7,05

65 - PC do B 35   0,03    0,03 2.163   1,93    2,03 2.198   1,96   2,06

77 - SD 39   0,03    0,04 4.543   4,06    4,27 4.582   4,09   4,30

Resumo 106.499101.4135.086
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

24143.131 39742181612 - ITAJAÍ

Município: 81612 - ITAJAÍ

0016Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

José Agenor de Aragão

0001

0097Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

MAURO FERRANDIN

0001


